
Kosten für einen BelWü-Anschluss

DSL / KabelBW – Anbindung 

einmalige Kosten für Router
z. B. Cisco 881 500,00 € 500,00 € 550,00 €
z. B. Cisco 1941 1.000,00 € 1.000,00 € 1.100,00 €
10 GE-Router 3.500,00 € 3.500,00 € 3.850,00 €
Bitte lassen Sie sich beraten – Hotline 0711 685-88020 oder -88030.

kostenlos 100,00 € 125,00 €
DSL-Datentransport 10,00 € kostenlos kostenlos

Festverbindung 1 GBit/s
Grundgebühr inkl.  500 GByte/Monat und Diensten (s. u.) kostenlos 300,00 € 450,00 €
Portkosten 2.500,00 € 2.500,00 € 2.500,00 €

zusätzliche Volumengebühr 
ab 501   bis 2500 GByte/Monat kostenlos 2 Cent 4 Cent
ab 2501 bis 5500 GByte/Monat kostenlos 1 Cent 2 Cent
ab 5501  bis 10500GByte/Monat kostenlos 0,5 Cent 1 Cent
ab 10501 GByte/Monat kostenlos 0,25 Cent 0,5 Cent

Dienste 
Nutzungspauschale für Basis-Internet-Dienste pro Monat kostenlos 25,00 € 50,00 €

* Für die Dauer einer Überschreitung wird monatlich ein zusätzliches Paket 2 inklusive aller Dienste berechnet.

Domainhosting
.de-Domain Einrichtung / Providerwechsel 25,00 € 25,00 € 25,00 €
.de-Domain Jahresgebühr 25,00 € 25,00 € 25,00 €

35,00 € 35,00 € 35,00 €

Biblio-
theken

Landesein-
richtungen

Öffentliche 
Einrichtungen

laufende Kosten pro Monat 
Nutzungsgebühr inkl. 500 GByte/Monat und Diensten (s. u.)

Bitte klären Sie alle Details im Vorfeld mit Herrn Merdian
Tel. 0711 685-65804, E-Mail: merdian@belwue.de 

Die Nutzungsgebühr, die Nutzungspauschale und die Grundgebühr der Festverbindung enthalten folgende Dienste:
 - 10 Webauftritte / Moodle (100 GB Gesamtspeicherplatz) *
 - 500 E-Mail-Konten *
 - Jugendschutzfilter
 - Firewall-Accessliste
 - feste IP-Adresse
 - Hotline 0711 685-88020 oder -88030

.com, .net, .org, .info, .biz, .eu
Jahresgebühr, keine Einrichtungskosten
(bei diesen Domains wird bei Kündigung die Jahresgebühr nicht 
anteilig erstattet)

Alle Preise zuzüglich 19 % MwSt.

Die Rechnungsstellung erfolgt in der Regel zu Beginn eines Jahres für das laufende Jahr, bei Kündigung werden 
zuviel bezahlte Gebühren zurückerstattet.
Kündigungsfristen:
Bibliotheken: Eine Kündigung ist immer zum Monatsende möglich
übrige Einrichtungen: Eine Kündigung ist mit einer Frist von 6 Wochen zum Quartalsende möglich
für alle: .de-Domains können fristlos gekündigt werden

Für Einrichtungen, denen wir Amtshilfe leisten, gilt: Es wird keine MwSt. erhoben, aber pro Rechnung  eine 
Gebühr in Höhe von 5 Euro. Wenn Sie uns ein SEPA-Lastschriftmandat erteilen, entfällt diese Gebühr.
Ein Formular zur Erteilung eines SEPA-Lastschriftmandats  finden Sie unter
https://www.belwue.de/goto/sepa.html
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